
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512 83Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  Tornar sem efeito a portaria n°594 do dia 027 de novembro de 2020, 
publicada no DOE de n°34.424 do dia 02.12.2020 que determinava 60 dias 
de licença prêmio para o (a) servidor (a) NASARÉ DO SOCORRO SILVA 
PIRES, cargo: Datilógrafo matrícula 5095298-1, que solicita cancelamento 
da licença prêmio referente ao triênio 05/07/2016 a 04/07/2019. Refe-
rente ao período de 05/03/2021 a 03/05/2021. Devido a cancelamento de 
aposentadoria
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 09.03.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 634987

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portarias  Nº 149, 150,151, 152 e 153 de Diárias de 09/03/2021
Fundamento Legal: Nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Realizar supervisão das ações de combate ao Aedes Aegypti de-
senvolvidas nas localidades dos  municípios, referente ao 6º  ciclo / 2020 e 
ao 1º ciclo/2021como também fazer atualização e monitoramento dos sis-
temas de informações SisPNCD, SIES e Localidade ref. Ao 1º ciclo de 2021.
Servidores: Sérgio Paulo Cordovil  Aux. de Saneamento  mat: 0478473
Geofram da Costa Pimentel Datilógrafo mat: 5144930
Origem: Castanhal/ Igarapé-Açú/Terra Alta/São João da Ponta período: 
15,16,17,18 e 19/03/2021
Edmilson Alves Cavalcante Filho  motorista  mat: 0503399
Origem: Castanhal/Igarapé-Açú  período: 15 e 16/03/2021
Sergio da Costa Carvalho  motorista  mat: 1036585
Origem: Castanhal/Terra Alta  período: 17 e 18/03/2021
João Ricardo da Rocha Rodrigues  motorista  mat: 57205648-1
Origem: Castanhal/São João da Ponta  período: 19/03/2021
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 634801
Portarias Nº 159 e 160  de Diárias de 09/03/2021
Fundamento Legal: nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Realizar Ofi cina em monitoria do e-SUS com ênfase nos indica-
dores do Programa Previne Brasil.
Servidores: Andreia Ferreira dos Santos Botelho  fonoaudióloga  mat: 
57197210
Waldocelys Pereira Manos Moraes  motorista  mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/São domingos do Capim período: 16/03/2021
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 634885
Portarias  Nº 154, 155,156, 157 e 158 de Diárias de 09/03/2021
Fundamento Legal: Nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Realizar supervisão das ações de combate ao Aedes Aegypti de-
senvolvidas nas localidades dos  municípios, referente ao 6º  ciclo / 2020 e 
ao 1º ciclo/2021como também fazer atualização e monitoramento dos sis-
temas de informações SisPNCD, SIES e Localidade ref. Ao 1º ciclo de 2021.
Servidores: Sérgio Paulo Cordovil  Aux. de Saneamento  mat: 0478473
Geofram da Costa Pimentel Datilógrafo mat: 5144930
Origem: Castanhal/ São João da Ponta/Curuçá e São Francisco do Pará pe-
ríodo: 22,23,24,25 e 26/03/2021
João Ricardo da Rocha Rodrigues  motorista  mat: 57205648-1
Origem: Castanhal/São João da Ponta  período: 22/03/2021
Sergio da Costa Carvalho  motorista  mat: 1036585
Origem: Castanhal/Curuçá  período: 23 e 24/03/2021
Benedito José de Lima da Silva  motorista  mat: 5705304-1
Origem: Castanhal/São Francisco do Pará  Período: 25 e 26/03/2021
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 634809
Portarias Nº 145 e 146 de Diárias de 09/03/2021
Lei Fundamental: nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Realizar avaliação in loco dos bancos municipais dos sistemas de 
informação da COVID-19, SIM, SIVEP E MONITORAMENTO, com correção 
de inconsistência e subinformações.
Servidores: Maria Nilcirene Pereira  ag. portaria  mat: 5231060
Ellen Rose dos Santos Lima  enfermeira mat: 571981
Edmilson Alves Cavalcante Filho motorista  mat: 0503399
Origem: Castanhal/Maracanã período : 18 e 19/03/2021
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 634754
Portarias Nº 147 e 148 de Diárias de 09/03/2021
Lei Fundamental: nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Realizar avaliação in loco dos bancos municipais dos sistemas de 
informação da COVID-19, SIM, SIVEP E MONITORAMENTO, com correção 
de inconsistência e subinformações.

Servidores: Maria Nilcirene Pereira  ag. portaria  mat: 5231060
Ellen Rose dos Santos Lima  enfermeira mat: 571981
Waldocelys Pereira Manos Moraes motorista  mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/Marapanim período : 25 e 26/03/2021
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 634757
Portarias Nº 143 e 144 de Diárias de 09/03/2021
Lei Fundamental: nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Realizar avaliação in loco dos bancos municipais dos sistemas de 
informação da COVID-19, SIM, SIVEP E MONITORAMENTO, com correção 
de inconsistência e subinformações.
Servidores: Maria Nilcirene Pereira  ag. portaria  mat: 5231060
Ellen Rose dos Santos Lima  enfermeira mat: 57198168
Benedito José de Lima da Silva motorista  mat: 5705304-1
Origem: Castanhal/São Domingos do Capim período : 11 e 12/03/2021
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 634748

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 369 de 04 de Dezembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 09/12/2019 A 14/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
51052931 / ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS / 144.879.262-20
OBJETIVO: DESENVOLVER AÇÕES DO DIA MUNDIAL DE LUTA CONTRA A 
AIDS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 634972

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 025 DE 09DE MARÇO DE 2021
Objetivo: Participar juntamente com a equipe do Nível Central/SESPA de 
Reunião com gestores municipais (secretário de saúde, coordenadores e 
prefeito) dos municípios de Anajás e Bagre, para discutir a parceria entre 
Estado e município na execução do plano municípal de combate a malária 
para o ano de 2021.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS E BAGRE/PA.
Servidores (es): Almira do Socorro Melo de Araújo, 7,5 Diárias de 10 à 
17/03/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 634946

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 13 DE 08 DE MARÇO DE 2021. A DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021. CONSIDERANDO o 
teor do Processo 2021/266025 DCR9ºCRS-SESPA RESOLVE: Designar a 
servidora Adriana Monteiro de Almeida, Matricula n° 5897264, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo para responder pela Direção do 9º Centro 
Regional de Saúde / SESPA, sem ônus, durante o impedimento da Titular, 
Aline Nair Liberal Cunha, Matricula n°5897277/1, no período de 10 a 12 de 
março de 2021. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. SESPA/ 9° CRS, 09 de Março de 2021.

Protocolo: 634806

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 39 de 05 de Março de 2021. Fundamento Legal: 
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994. OBJETIVO: Participar de 
reunião presencial do COE Estadual que ocorrerá na sede em Belém, nos 
dias 10 e 11/03/2021 e também para cumprir agenda institucional na Di-
retoria da SESPA.Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Belém/PA – Bra-
sil. Período: 09/03/2021 a 12/03/2021 N° de Diárias: 3 ½ (três diárias e 
meia) Servidora: Aline Nair Liberal Cunha. CPF: 775.375.052-68.Matrícula: 
58972771. Cargo: Enfermeira. Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 634995


